ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СОПРОТИВЛЕНИЯ ПОВЕРХНОСТНЫЕ
ТСМ 012.П, ТСП 012.П, ТСМУ 014.П, ТСПУ 014.П, ТСМУ 027.П, ТСПУ 027.П.
ВВЕДЕНИЕ
666000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»
Глава 2. Поверхностные ТС моделей
ТСМ 012.П, ТСП 012.П, ТСМУ 014.П, ТСПУ 014.П, ТСМУ 027.П, ТСПУ 027.П
Введение
ТС моделей ТСМ 012.П, ТСП 012.П, ТСМУ 014.П, ТСПУ 014.П, ТСМУ 027.П, ТСПУ 027.П пред-

ТСМ 012.П, ТСП 012.П
666888                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»
Пример записи при заказе
общепромышленного ТС модели ТСМ 012.П с НСХ 100М и класса В по ГОСТ 6651, с 1 ЧЭ, с 3-хпроводной
схемой соединения внутренних проводников с клеммной колодкой, с длиной соединительного кабеля  1 500
мм, для установки на трубу  ∅ 114 мм, с корпусом типа "К3", с головкой типа "Г8", с уплотнением кабельного
ввода с маркировкой "6 – 10 мм", с видом метрологической приёмки "Калибровка":
   ТСМ 012.П       -Оп     -100М      -В        -1      -3      -1500      -114      -К3/Г8    -К
           1                     2            3             4        5        6           7            8              9         10
1.   Модель ТС:
      ТСМ 012.П, ТСП 012.П
2.   Вид ТС:
      Оп - общепромышленный
3.   НСХ преобразования по ГОСТ 6651:
       100М, 50М;
       50П, 100П,  Pt100, Pt500, Pt1000
4.   Класс по ГОСТ 6651:
       В;  С
5.   Количество ЧЭ:
       1 – 1 шт.
6.   Схема соединения:
       3 – 3-х-;    4 – 4-хпроводная
7.    Длина соединительного кабеля L,  мм:
       500, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 5000
8.    Диаметр трубы D, мм, на которую ус-
       танавливается ТС:
       60, 80, 100, 108, 114, 159, 219, 325, 377,
       426, 530, 600; плоская поверхность
9.    Тип корпуса/тип клеммной головки:
       К3/Г8 – корпус типа "К3" и головка
                       типа "Г8";
       К3/Г9 – корпус типа "К3" и головка
                      типа "Г8";
       К4/Г8 – корпус типа "К4" и головка
                       типа "Г9";
       К4/Г9 – корпус типа "К4" и головка
                      типа "Г9"
10.  Вид метрологической приемки:
       К – калибровка;
       П - поверка